Совет народных депутатов
Волчанского сельского поселения
Каменского  муниципального района
 Воронежской области
             РЕШЕНИЕ

01.08.2024 г.  										№ 156

Об исполнении  бюджета Волчанского
сельского поселения за 1 полугодие 2024 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 47 Положения о бюджетном процессе в Волчанском сельском поселении Совет народных депутатов Волчанского сельского поселения
РЕШИЛ:

	1.Принять к сведению отчет об исполнении   бюджета Волчанского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года:
- по доходам в сумме – 10276639,72 руб.
- по расходам в сумме- 4962567,72 руб.
2.Численность лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления Волчанского сельского поселения за отчетный период- 1 чел.
	3.Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за 1 полугодие 2024 года  органов местного самоуправления Волчанского сельского поселения  принять к сведению:
Глава администрации сельского поселения- 334112,01 рублей

Глава Волчанского сельского поселения				 Резниченко И.И.

                        ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
      Волчанского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года
                                             ДОХОДЫ
                                                                                                       Рублей
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	18 386 016,68
	10 276 639,72
	8 109 376,96

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 380 000,00
	457 932,41
	922 067,59

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	165 000,00
	84 381,39
	80 618,61

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	165 000,00
	84 381,39
	80 618,61

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	182 1 01 02010 01 0000 110
	165 000,00
	84 381,39
	80 618,61

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ
	182 1 01 02010 01 1000 110
	165 000,00
	84 381,39
	80 618,61

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 215 000,00
	373 551,02
	841 448,98

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	15 000,00
	951,79
	14 048,21

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	15 000,00
	951,79
	14 048,21

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	15 000,00
	951,79
	14 048,21

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 200 000,00
	372 599,23
	827 400,77

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	810 000,00
	350 035,00
	459 965,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	810 000,00
	350 035,00
	459 965,00

	  Земельный налог с участков в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 1000 110
	810 000,00
	350 035,00
	459 965,00

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	390 000,00
	22 564,23
	367 435,77

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	390 000,00
	22 564,23
	367 435,77

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06043 10 1000 110
	390 000,00
	22 564,23
	367 435,77

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	368 600,00
	180 500,00
	188 100,00

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914 1 08 00000 00 0000 000
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	914 1 08 04000 01 0000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 1000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 17 00000 00 0000 000
	367 600,00
	180 500,00
	187 100,00

	  Прочие неналоговые доходы
	914 1 17 05000 00 0000 180
	310 000,00
	122 900,00
	187 100,00

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	914 1 17 05050 10 0000 180
	310 000,00
	122 900,00
	187 100,00

	  Инициативные платежи
	914 1 17 15000 00 0000 150
	57 600,00
	57 600,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	914 1 17 15030 10 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи от юридических лиц)
	914 1 17 15030 10 0001 150
	47 600,00
	47 600,00
	-

	  Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи от физических лиц)
	914 1 17 15030 10 0002 150
	10 000,00
	10 000,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 00 00000 00 0000 000
	16 637 416,68
	9 638 207,31
	6 999 209,37

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	16 637 416,68
	9 638 207,31
	6 999 209,37

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 10000 00 0000 150
	1 252 000,00
	626 022,00
	625 978,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 00 0000 150
	251 000,00
	125 520,00
	125 480,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	914 2 02 15001 10 0000 150
	251 000,00
	125 520,00
	125 480,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	914 2 02 16001 00 0000 150
	1 001 000,00
	500 502,00
	500 498,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	914 2 02 16001 10 0000 150
	1 001 000,00
	500 502,00
	500 498,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	914 2 02 20000 00 0000 150
	9 299 286,68
	5 624 111,22
	3 675 175,46

	  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	914 2 02 20216 00 0000 150
	7 550 754,67
	4 845 379,21
	2 705 375,46

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	914 2 02 20216 10 0000 150
	7 550 754,67
	4 845 379,21
	2 705 375,46

	  Прочие субсидии
	914 2 02 29999 00 0000 150
	1 748 532,01
	778 732,01
	969 800,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	914 2 02 29999 10 0000 150
	1 748 532,01
	778 732,01
	969 800,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 30000 00 0000 150
	136 000,00
	56 282,98
	79 717,02

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 00 0000 150
	136 000,00
	56 282,98
	79 717,02

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 10 0000 150
	136 000,00
	56 282,98
	79 717,02

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 40000 00 0000 150
	5 950 130,00
	3 331 791,11
	2 618 338,89

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 00 0000 150
	2 137 900,00
	1 433 289,11
	704 610,89

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	2 137 900,00
	1 433 289,11
	704 610,89

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	914 2 02 49999 00 0000 150
	3 812 230,00
	1 898 502,00
	1 913 728,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 150
	3 812 230,00
	1 898 502,00
	1 913 728,00

                             РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ЗА 1 полугодие 2024 г.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                       Рублей
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	x
	18 492 316,68
	4 962 567,72
	13 529 748,96

	в том числе:

	  Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения
	914 0104 01 0 01 92020 000
	893 800,00
	419 383,82
	474 416,18

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914 0104 01 0 02 92010 000
	1 021 500,00
	522 402,76
	499 097,24

	  Резервный фонд администрации сельского поселения ( проведение аваийно-восстановительных работ и иных меоприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций)
	914 0111 01 0 04 20570 000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Выполнение переданных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с заключенными соглашениями
	914 0113 01 0 10 98100 000
	5 800,00
	-
	5 800,00

	  Переданные полномочия по внутреннему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 11 98070 000
	4 300,00
	-
	4 300,00

	  Переданные полномочия по внешнему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 12 98080 000
	9 200,00
	-
	9 200,00

	  Переданные полномочия в сфере градостроительной деятельности в соотвествии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 13 98090 000
	6 600,00
	-
	6 600,00

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по централизованной бухгалтерии
	914 0113 01 0 14 98101 000
	530 000,00
	132 500,00
	397 500,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 0203 01 0 05 51180 000
	136 000,00
	56 282,98
	79 717,02

	  Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров
	914 0310 01 0 06 91430 000
	300,00
	-
	300,00

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соотвествии с заключенными договорами
	914 0409 02 0 05 88060 000
	1 496 656,97
	505 649,60
	991 007,37

	  Расходы на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по ремонту и содержанию муниципальных дорог (за счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог)
	914 0409 02 0 05 S8850 000
	7 561 997,70
	5 821,44
	7 556 176,26

	  Реконструкция и ремонт сетей объектов водоснабжения
	914 0502 03 1 01 90500 000
	462 500,00
	280 569,49
	181 930,51

	  Реформирование и модернизация коммунального хозяйства
	914 0502 03 1 02 90550 000
	363 440,00
	332 838,87
	30 601,13

	  Софинансирование расходов по реализации мероприятий по ремонту объектов теплоэнергетического хозяйства
	914 0502 03 1 02 S9120 000
	155 000,00
	155 000,00
	-

	  Расходы на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 90670 000
	95 300,00
	61 610,31
	33 689,69

	  Расходы на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 S8670 000
	36 092,00
	17 792,00
	18 300,00

	  Расходы на содержание мест захоронения
	914 0503 03 2 03 90530 000
	14 198,60
	12 100,00
	2 098,60

	  Расходы на обустройство кладбища инициативное бюджетирование
	914 0503 03 2 03 S8910 000
	1 075 401,40
	-
	1 075 401,40

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации доп расходов, возникших в результате решений, принятых органами другого уровня
	914 0503 03 2 04 70100 000
	30 000,00
	30 000,00
	-

	  Расходы на прочее благоустройство
	914 0503 03 2 04 90800 000
	65 330,00
	39 694,00
	25 636,00

	  Субсидия на организацию системы накапливания твердых коммунальных отходов
	914 0503 03 2 04 S8000 000
	600 000,01
	600 000,01
	-

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (образование)
	914 0702 01 0 04 88040 000
	630 000,00
	370 389,11
	259 610,89

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (культура)
	914 0801 04 0 01 98050 000
	2 842 000,00
	1 105 237,35
	1 736 762,65

	  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	914 0801 04 0 02 00590 000
	349 200,00
	266 486,70
	82 713,30

	  Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме публично-нормативных обязательств
	914 1001 01 0 07 90470 000
	97 700,00
	48 809,28
	48 890,72

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-106 300,00
	5 314 072,00
	x

Источники финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2024 года
                                                                                                                                                                           Рублей

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	106 300,00
	-5 314 072,00
	5 420 372,00

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств

	106 300,00
	-5 314 072,00
	5 420 372,00

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	106 300,00
	-5 314 072,00
	5 420 372,00

	увеличение остатков средств, всего

	-18 386 016,68
	-
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-18 386 016,68
	-10 350 801,69
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 500
	-18 386 016,68
	-10 350 801,69
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 510
	-18 386 016,68
	-10 350 801,69
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 510
	-18 386 016,68
	-10 350 801,69
	X

	уменьшение остатков средств, всего

	18 492 316,68
	-
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	18 492 316,68
	5 036 729,69
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 600
	18 492 316,68
	5 036 729,69
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 610
	18 492 316,68
	5 036 729,69
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 610
	18 492 316,68
	5 036 729,69
	X